
Originale 

COMUNE DI ALBANO VERCELLESE 

 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 19 DEL 21/01/2025  

  
OGGETTO: 
ATTIVITA' DI SUPPORTO AL RUP/SUAP RESPONSABILE DEL SERVIZIO DELLE 
PRATICHE EDILIZIE / SPORTELLO SUE PER L'ANNO 2025 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di gennaio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 21/12/2023 - atto di nomina dei responsabili dei servizi;  
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 03 del 14/01/2025 – atto di indirizzo; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 del 18/12/2024 di approvazione del bilancio 
di previsione 2025-2027; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 del 14/01/2025 di assegnazione delle risorse 
ai responsabili di servizio (Peg 2025);  
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. nr. 267/2000 e ss.mm. relativo alle competenze in materia di gestione; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Albano Vercellese non ha alle proprie dipendenze un tecnico 
comunale e tale figura non è prevista nella dotazione organica; 

 
DATO ATTO che: 

 il settore tecnico necessita, per il suo regolare svolgimento, di una competenza 
tecnica specifica, non presente nelle varie professionalità attualmente presenti 
nell’organico; 

 attualmente questo Comune non è in grado di far fronte al servizio tecnico-
urbanistico con personale interno, in particolar modo per quanto riguarda l’istruttoria 
e la definizione delle pratiche edilizie ed urbanistiche nonché per l’eventuale 
predisposizione di pratiche e studi di fattibilità per richiesta di contributi; 

 tuttavia il servizio tecnico deve essere garantito; 
 

RITENUTO pertanto di avvalersi di un tecnico esterno; 
 

VISTO l’art. 501 comma 1 lett.b) del D. Lgs 31/03/2023, n. 36 – Nuovo codice degli appalti pubblici 
– per l’affidamento diretto di servizi e forniture per importi inferiori a € 140.000,00=; 
 



VISTO altresì l’art.10 comma 7 del D.Lgs. nr. 163/2006 e ss.mm.; 
 
DATO ATTO che per i motivi suddetti veniva invitato l’architetto ZANGOLA Manrico, di Vercelli, 
che ben conosce la realtà locale, il territorio e il patrimonio urbanistico di Albano V.se, avendo già 
svolto in anni precedenti il servizio di supporto professionale per il funzionamento dell’ufficio 
tecnico con piena soddisfazione dell’Amministrazione comunale, a presentare offerta; 

 
VISTA l’offerta presentata dall’architetto ZANGOLA Manrico del 30/12/2024 con studio in Via 
Quintino Sella n. 4 – P. Iva 01487670026, acquisita al protocollo in data 02/01/2025 prot. 10, che 
prevede per le prestazioni professionali come meglio indicate nella stessa, una spesa di € 
4.800,00= + 4% per Contr. + IVA 22%, per complessivi € 6.090,24= da pagarsi mediante 
emissione di fattura semestrale nei mesi di giugno e dicembre; 
 
RITENUTA l’offerta suddetta idonea alle necessità e pertanto meritevole di approvazione; 
 
CONSIDERATO che l’incarico viene affidato per il periodo 01/01/2025 - 31/12/2025; 
 
RIBADITA l’indispensabilità del servizio tecnico-urbanistico che deve obbligatoriamente essere 
svolto e l’assenza alle dipendenze del Comune di figure professionalmente e tecnicamente 
competenti; 
 
RITENUTO pertanto per le varie motivazioni di cui sopra, di affidare all’architetto ZANGOLA 
Manrico, l’incarico per le attività di supporto tecnico-amministrativo per lo svolgimento del servizio 
tecnico, per le prestazioni indicate nella lettera di offerta di cui sopra; 
 
VISTO il CIG: B66645B061; 
 
VISTA la certificazione di regolarità contributiva; 
 
ACCERTATO che la determina è stata sottoposta in via preventiva e con esito favorevole, alle 
procedure di cui all’art. 151, comma 4 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi dell’art. 183 del 
D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Per i motivi esposti in premessa che qui si confermano, di affidare all’architetto ZANGOLA 

Manrico, con studio a Vercelli con studio in Via Quintino Sella n. 4 – P. Iva 01487670026, 
l’incarico professionale di natura privatistica di supporto tecnico amministrativo per il 
servizio tecnico; 

 
2. L’incarico viene affidato alle condizioni di cui alla lettera di offerta in data 30/12/2024 

pervenuta al protocollo comunale in data 02/01/2025 – prot. 10 -  che prevede per le 
prestazioni come meglio indicate nella stessa, una spesa di € 4.800,00= + 4% + 22%; 

 
3. Di far fronte alla spesa complessiva pari a € 6.090,24 mediante lo stanziamento di cui alla 

M.01. P.06.T.1. MA.103 cap. 580/2/1 (Imp. n. 29) del bilancio di previsione 2025-2027 che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 

4. Di provvedere ad annotare nelle scritture contabili quanto sopra anche ai sensi dell’art.179 
comma 3 T.U. 267/2000; 
 

 
 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                     Dott.ssa Laura Sassetti 



 
VISTO PER LA REGOLARITA’ E LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime visto favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria negli 
interventi interessati del Bilancio di previsione in corso. 
 
Albano Vercellese, lì 21/01/2025 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Dott.ssa Laura Sassetti 

 
 
 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N  129                     del Registro Pubblicazioni 
 
Il sottoscritto attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio sul sito web 
del Comune di Albano vercellese per 15 giorni consecutivi decorrenti dal  08/04/2025                             
al  23/04/2025                                             come prescritto dall’art. 124 comma 1, T.U. 267/2000. 

 
Albano V.se 08/04/2025 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Laura Sassetti 
 

 
 
  
  


